
Zápis z III. veřejného zasedání zastupitelstva obce Mouchnice konaného  dne 15.4.2020 od 18
hod ve společenském domě v Mouchnicích.

Přítomni: viz prezenční listina                             předsedající: Jana Kudličková 
 

Návrh programu veřejného zasedání:
1/ Zahájení, program
2/ Určení zapisovatele, volba ověřovatelů
3/ Návrh smlouvy o úvěru od Komerční banky a.s.  financování akce“Mouchnice – prodloužení 
chodníku podél silnice II/429 Kaplánky“
4/ Rozpočtové opatření č. 2/2020
5/ Opatření v souvislosti s koronavirem COVID-19
6/ Projektová dokumentace akce „Mouchnice – Prodloužení chodníku podél sil.II/429 „Kaplánky“ , 
veřejné osvětlení
7/ Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo „Mouchnice – prodloužení chodníku podél silnice II/429 
Kaplánky“

1/  předsedající  přivítala  přítomné,  konstatovala   že  zastupitelstvo  v  počtu  přítomných  je
usnášeníschopné a zahájila veřejné zasedání. Veřejné zasedání se koná za dodržení ochranných
opatření spočívajících v použití ochranných prostředků dýchacích cest a dodržení odstupů 2 m mezi
jednotlivými  přítomnými  osobami.  Zastupitelstvo  se  koná  ve  společenském  domě,  aby  byl  k
dispozici dostatečný prostor pro vytvoření odstupů.
Předsedající seznámila s návrhem programu veřejného zasedání a navrhuje doplnit program o bod
č. 8 / Různé . 

Návrh  usnesení  č.  1/III/2020:  Zastupitelstvo  obce  Mouchnice  schvaluje  program  veřejného
zasedání.    Hlasování: pro 6     proti   0    zdržel se  0                  Usnesení    bylo       přijato.

2/ Předsedající určila zapisovatelem paní Ivanu Hanákovou, jako ověřovatele zápisu navrhuje:
Jiří Janovský, David Machálek

Návrh usnesení č. 2/III/2020: Zastupitelstvo obce Mouchnice schvaluje jako ověřovatele zápisu:
Jiří Janovský, David Machálek

Hlasování: pro  6  proti 0    zdržel se        0                                     Usnesení  bylo      přijato.

3/   předsedající  seznámila  přítomné  s  návrhem  smlouvy  o  úvěru  od  Komerční  banky  a.s.  na
financování  akce  „  Mouchnice  –  prodloužení  chodníku  podél  silnice  II/429  Kaplánky“.  Návrh
smlouvy vyplývá z nabídky Komerční banky a.s.,  která byla schválena zastupitelstvem obce  na
předchozím zasedání. Výše úvěru je 1.296.311 Kč, s pevnou úrokovou sazbou 2,81 % p.a. z jistiny
úvěru.  První  splátka  je  splatná  30.9.2020  ve  výši  68300  Kč,  2.-18.splátka  je  splatná  vždy  k
poslednímu kalendářnímu měsíci ve výši 68300 Kč, poslední splátka je splatná 31.3.2022 ve výši
66.911 Kč. Jistinu úvěru nebo její část je možno splatit předčasně.

Návrh  usnesení  č.  3/III/2020:  Zastupitelstvo  obce  Mouchnice  schvaluje  smlouvu  o  úvěru  od
Komerční  banky  a.s.  na  financování  akce  „  Mouchnice  –  prodloužení  chodníku  podél  silnice
II/429 Kaplánky“ a pověřuje starostku obce podpisem smlouvy. Výše úvěru je 1.296.311 Kč, s
pevnou úrokovou sazbou 2,81 % p.a. z jistiny úvěru, za předpokladu dodržení podmínek úvěrové

1



smlouvy ze strany klienta. První splátka je splatná 30.9.2020 ve výši 68300 Kč, 2.-18.splátka je
splatná vždy k poslednímu dni kalendářního měsíce ve výši 68300 Kč, poslední splátka je splatná
31.3.2022 ve výši 66.911 Kč. Jistinu úvěru nebo její část je možno splatit předčasně.
Hlasování: pro 6   proti 0   zdržel se 0                      Usnesení  bylo  přijato.

4/  předsedající  seznámila  přítomné  s  rozpočtovým  opatřením  č.  2/2020.  Jedná  se  o  navýšení
příjmové i výdajové části rozpočtu o 763.900 Kč a dále o přesuny prostředků v rámci rozpočtu bez
navýšení.
Rozpočtové opatření č. 2/2020 je dáno zastupitelstvu na vědomí, bylo schváleno starostkou obce v
březnu 2020.

5/  předsedající  seznámila  přítomné  s  informacemi  týkající  se  opatření  proti  šíření  coronaviru
COVID-19.  Poděkovala  paní  Lipenské  a  paní  Konečné  za  pomoc  při  šití  roušek,  které  byly
poskytnuty občanům. Dále byla zajištěna obcí desinfekce Anti-COVID, která byla v množstí 300 ml
rozdána  do  každého  č.p..  Na  vyžádání  je  poskytována  pomoc  seniorům  –  nákupy,  doprava  k
bankomatu,pošta.

6/ předsedající předložila přítomným k projednání projektovou dokumentaci akce „Mouchnice –
Prodloužení  chodníku  podél  sil.II/429  „Kaplánky“  ,  veřejné  osvětlení  .  V  této  podobě  bude
předložena na stavební úřad ve věci oznámení záměru stavby.
Návrh  usnesení  č.  4/III/2020:  Zastupitelstvo  obce  schvaluje   projektovou  dokumentaci  akce
„Mouchnice – Prodloužení chodníku podél sil.II/429 „Kaplánky“ , veřejné osvětlení a pověruje
starotku obce předložením na stavební úřad za účelem oznámení záměru stavby.
Hlasování: pro 6  proti 0  zdržel se 0                       Usnesení bylo přijato.

V 18:20 hod odešel z veřejného zasedání zastupitel pan David Jelínek-rodinné důvody.

7/ předsedající předložila přítomným k projednání Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 19.2.2020
„Mouchnice  –  prodloužení  chodníku  podél  silnice  II/429  Kaplánky“.  Dodatek  č.1  je  uzavřen  z
důvodu  víceprací,  spočívajících  ve  zhotovení  sjezdu  na  parcelu  č.  1430/1,  která  byla  do
dokumentace doplněna na základě žádosti vlastníka pozemku. Cena díla se navyšuje o 3.491 Kč vč.
DPH, celkem tedy činí cena díla po uzavření dodatku č. 1 : 1.299.802 Kč vč. DPH.

Návrh usnesení č. 5/III/2020: Zastupitelstvo obce Mouchnice schvaluje Dodatek č. 1 ke Smlouvě
o dílo ze dne 19.2.2020  „Mouchnice – prodloužení  chodníku podél  silnice II/429 Kaplánky“.
Celková cena díla činí 1.299.802 Kč vč. DPH. Zastupitelstvo obce Mouchnice pověřuje starostku
obce podpisem Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 19.2.2020  „Mouchnice – prodloužení
chodníku podél silnice II/429 Kaplánky“.
Hlasování: pro   5  proti   0   zdržel se 0                    Usnesení bylo přijato.

8/  různé  –  zastupitelé  diskutovali  a  shodli  se  na  zrušení  kulturních  a  společenských  akcí  do
31.8.2020 z důvodu trvání opatření proti šíření coronaviru. O konání dalších akcí se rozhodne dle
aktuální situace.
Zrušení se týká i pronájmu společnského domu pro konání soukromých akcí. 
Dále předsedající sdělila informace o nové provozní době sběrného místa v obci Mouchnice – od
1.5.2020 bude provozní doba upravena takto: středa 15 – 17 hod, sobota 10 – 12 hod.

2



Předsedající požádala zastupitele, aby občany informovali o způsobu nakládání s odpady v naší obci
a udržování pořádku v okolí svým nemovitostí, abychom předešli odkládání odpadů v okolí obce a
na místech, která k tomu nejsou určena. Množí se případy uložení odpadu mimo obydlenou část
obce.  David  Machálek  nabídl  pomoc  SDH Mouchnice  při  úklidu  odpadů z  míst,  kde se  odpad
nahromadil  a  nepatří  tam.  Předsedající  konstatovala,  že  toto  bude  možné  až  po  ukončení
nouzového stavu. 
Předsedající informovala přítomné o pracích na zhotovení chodníku „Kaplánky“. Někteří vlastníci
sousedních nemovitostí nesouhlasí s šířkou sníženého vjezdu u jejich domů. Šířka vjezdu tak jak je
uvedena v projektové dokumentaci  musí být dodržena, nelze jim tedy vyhovět. Vzhledem k tomu,
že pozemky, kde bude možné parkovat jsou ve vlastnictví občanů, zajistí si zhotovení parkovacích
ploch sami.
Předsedající informovala přítomné, že v Mateřské škole je stále přerušen provoz, jakmile budou
stanoveny  specifické  hygienické  podmínky  ,  budou  rodiče  vyrozuměni  a  obec  jako  zřizovatel
posoudí dle jejich zájmu termín znovuotevření MŠ.
Zastupitelé se dohodli, že další termín veřejného zasedání nebude pevně stanoven, zasedání bude
svoláno v řádném termínu dle potřeby.
Předsedající poděkovala přítomným za účast a ukončila veřejné zasedání.

V Mouchnicích dne 16.4.2020

Zapisovatel: Ivana Hanáková

Ověřovatelé:  Jiří Janovský                                                   Jana Kudličková, starostka obce Mouchnice
                        David Machálek

3


	Zápis z III. veřejného zasedání zastupitelstva obce Mouchnice konaného dne 15.4.2020 od 18 hod ve společenském domě v Mouchnicích.

